
WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

W BADOMIU

STANISŁAW ZIELIŃSKI

BIBLIOGRAFIA
WOJEWÓDZTWA RADOMSKIEGO

1976

RADOM 1978

RADOMSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE



WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

W RADOMIU

STANISŁAW ZIELIŃSKI

BIBLIOGRAFIA
WOJEWÓDZTWA RADOMSKIEGO

1976

WOJEWÓDZKIEJ BIBLIOTEKI!

PUBLICZNEJ

rim.JÓZEFA A. i ANDRZEJA S. 4 
. ZAŁUSKICH W RADOMIU^

RADOM 1978
RADOMSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE



Jak lekarz, badając tętno, może wiele powie­
dzieć o ogólnym stanie organizmu, tak bibliograf, 
śledząc falę druków — tętno życia duchowego na­
rodu, jego dynamikę i kierunek, problematykę 
i zasięg zainteresowań, powiązania i współzależ­
ności— może nieomylnie wnioskować o potrzebach 
i trudnościach, aktywach i pragnieniach danego 
społeczeństwa.

Żanna Kormanowa

BIBLIOGRAFIA WOJEWÓDZTWA RADOMSKIEGO ża 1976 rok zawie­
ra krajowa wydawnictwa zwarte i artykuły czasopiśmiennicze do 
tygodników włącznie. Z dzienników uwzględniono "Trybunę Ludu" 
i "Życie Warszawy" wraz z jego lokalną mutacją "Życiem Radom­
skim" a także sobotnie wydanie "Słowa Ludu" pt. "Magazyn".

Bibliografia nawiązuje bezpośrednio do poprzednich zes­
tawień literatury o Radoniu, Radoniu i Ziemi Radomskiej oraz 
województwie radomskim tegoż autora. Razem z nimi stanowi, 
według poniższego zestawienia, najpełniejszy zbiór piśmien - 
nictwa powojennego o tym terenie. Ewentualne braki wynikły z 
trudności dotarcia do niektórych pozycji, niedoskonałości me­
tody bibliograficznej autora czy ograniozeń terytorialnych 
poszczególnych zestawień. Starano się jednak temu zaradzić 
przez zamieszczanie pominiętych pozycji w następnych zesta­
wieniach, zaś pierwsze prace określane tematyaznio "biblio­
grafiami Radomia" obejmowały w rzeczywistości piśmiennictwo 
o całym międzyrzeczu Wisły, Pilicy i Kamiennej. Wybiegały 
więc poza południową granicę obecnego województwa radomskie­
go. Północna część województwa czyli Grójeckie posiada zes - 
tawione piśmiennictwo w bibliografiach województwa warszaw - 
skięgo i Mazowsza. Prace te, prowadzone przez różne ośrodki 
/Wojewódzką Bibliotekę Publiczną Województwa Warszawskiego, 
czasopismo "Ziemię Mazowiecką" i "Rocznik Mazowiecki*/, w 
zasadzie dają podstawowe piśmiennictwo o tym terenie. Życzyć 
by należało doprowadzenie przez Jana Rogalę bibliografii b. 
województwa warszawskiego w "Roczniku Mazowieckim" do roku 
1975 włącznie, z czego korzyść byłaby niewątpliwa.

Należy również wspomnieć tu o wydanych bibliografiach 
specjalistycznych, np. archeologicznej, etnograficznej oraz 
geologiczno - gleboznawczej dla b. województwa kieleckiego 
i archeologicznej Mazowsza, które wypełniają luki ogólnych 
bibliografii regionalnych a nawet spinają je niczym klamrą. 
3poro materiału bibliograficznego /i to najnowszego/ przy - 
noszą wreszcie publikowane prace naukowe z różnych dziedzin, 
monografie regionów czy miejscowości, np. "Powiat radomski" 
/Radom 1976/, "Zwoleń" /Lublin 1976/ itp.

Pora również pomyśleć, mimo istniejących niedostatków

Recenzent

Dr Janusz Dunin



5

4

ii rozproszenia prac bibliograficznych, często wykonywanych na 
własny użytek przez poszczególnych badaczy, o rozpoczęciu prac 
nad bibliografią terenu województwa radomskiego do 1945 roku. 
Sporo materiału dostarczy tu zapewne pozostała po Stanisławie 
Pazyrze kartoteka bibliografii Mazowsza. Napawają nadzieją po­
dejmowane prace nad czasopiśmiennictwem regionalnym, w tym i 
radomskim, przez Wyższą Szkołę Pedagogiozną w Kielcach w for­
mie prac magisterskich. Opraaowanie zawartości niektórych 
przynajmniej czasopism przyniosłoby ciekawy i bogaty materiał, 
często źródłowy, co wobec poniesionych strat archiwalnych nie 
jest bez znaczenia.

Dla zobrazowania stanu ilościowego, jaki przyniosły bi­
bliografie opublikowane przez Radomskie Towarzystwo Naukowe, 
przytaczam tu jego wyliczenie:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Radomia 
Radomia 
Radomia 
Radomia 
Radomia 
Radomia 
Radomia 
Radomia 
Radomia 
Radomia

Są obecnie warunki, do opracowania takiej retrospektyw - 
nej powojennej bibliografii województwa radomskiego. Powinno 
się nadać jej układ rzeczowy /odmiennie od prezentowanej tu 
bibliografii alfabetycznej/ z przedmiotowym /nazw miejscowoś­
ci i osób/ i autorskim indeksem. Praca taka oddawałaby stan 
badań, uwidoczniła osiągnięcia, lecz zarazem i braki radom - 
sklej regionalistyki. Pożytek z niej byłby przeogromny.

Instytucją sprawczą bibliografii powinna stać 3ię Woje­
wódzka Biblioteka Publiczna w Radomiu, dysponująca możliwoś - 
ciami finansowymi i liczną kadrą bibliotekarzy. Merytoryczny 
nadzór nad poszukiwaniami, układem, selekcją i nadaniem osta­
tecznego kształtu powinno przyjąć Radomskie Towarzystwo Nau­
kowe.

Bibliografia posiada układ alfabetyczny. Hasłem jest naz­
wisko autora /czy kryptonim lub pseudonim - jeśli go nie roz - 
wiązano/. Przy pracach zbiorowych, posiadająoych dwu lub trzech 
autorów - nawisko pierwszego z niah, przy większej liczbie au­
torów hasłem jest tytuł pracy. Biografie i materiały biografi­
czne występują pod nazwiskami ich autorów. Hasła wyróżniono 
dużą czcionką.

Wszystkie pozycje przejrzano z autopsji i poddano dość 
gruntownej selekcji. Kilka pozycji nosi datę wydania rok 1975 
z powodu ich ukazania się w 1976 roku. Ilość ich w porównaniu 
z poprzednimi zestawieniami jest nieznaczna. Są to przeważnie 
prace recenzowane w 1976 roku, posiadające tu opisy skrócone.

K bibliografii pominięto biografie osób związanych z te­
renem województwa radomskiego a zamieszczone w "Polskim Słow­
niku Biograficznym" i biografiach specjalistycznych, np. w 
"Słowniku artystów polskich i obcych w Polsoe działających" 
/tom 1 - 2. Wrocław 1971 - 1975/. Przygotowuje się bowiem oso­
bną pracę o radomianach w "Polskim Słowniku Biograficznym" i 
innych biografiach, wraz z dodaniem piśmiennictwa późniejszego.

Mogą w bibliografii wystąpić braki z zakresu pamiętni - 
karstwa /wspomnień, dzienników, relaaji/ zamieszczanych w oka­
zjonalnych czy konkursowych wydawnictwach zbiorowych, gdzie 
często autorzy nie ujawniają swoich nazwisk i opisywanych miej­
scowości.

580
88

268
178
254
344
308
247
295
306
344
395
309

86
275

. kwart." 
.. kwart." 
.. kwart." 
.. kwart." 
kwart." 
kwart." 
kwart." 
kwart." 
kwart."

/1964/. "Biul
/1965/. "Biul
/1966/. "Biul
/1967-8/."Biul
1969.
1970.
1971.
1972.
1973.
1 Ziemi Radomskiej 1974. 1975

"Biul. 
"Biul. 
"Biul. 
"Biul. 
"Biul.

1964.
T.3:1966
T.4:1967
T.4:1967
T.5:1968

T.8:1971
T.9:1972 
T.10:1973
T.11:1974
T.12:1975

Piśmiennictwo. W: Rozwój Radomia 1945-1964 
Bibliografia 
Bibliografia
Bibliografia
Bibliografia
Bibliografia
Bibliografia
Bibliografia
Bibliografia
Bibliografia
Bibliografia
Bibliografia województwa radomskiego 1975. 1976.
Bibliografia województwa radomskiego 1976. 1978. 
Literatura. W: Przemysł Radomia. 1970.
Bibliografia powiatu radomskiego. W: Pow. radoms.1976

Dane te wykazują niezbicie, że przeoiętna roczna ilość
pozycji wynosi około 300 /przy delikatnej selekcji wcześniej, 
ale i pewnych lukach i przy ostrzejszej selekcji, ale i więk­
szej kompletności obecnie/. Dałoby to za lata 1945 - 1977 oko­
ło 10 000 pozycji /przyjmując, te pewna ilość recenzowanych 
prac powtarza się w kolejnych rocznikach, lata 1949 - 1956 nie 
są tak obfite a dojdzie piśmiennictwo południowego Mazowsza do 
roku 1974 włącznie/.



6 7

Osobną sprawą jest opracowanie bibliografii poloników do­
tyczących województwa radomskiego. Autor nie ma jednak możli - 
woścl dotarcia do tych wydawnictw.

Przy opracowaniu tej bibliografii autor napotykał na tru­
dności. Jedne z nich wynikają nadal z braku istnienia na miejs­
cu odpowiednio zaopatrzonej biblioteki w bieżące wydawnictwa 
książkowe i czasopiśmiennicze. Inne wytworzone zostały nowym 
podziałem administracyjnym kraju, podczas gdy wszelkie prace 
historyczne muszą być oparte na uprzednich jednostkach terytor­
ialnych. Poszerza to niepomiernie bazę poszukiwań bibliografi­
cznych. Występują więc w bibliografii prace dotyczące dawnych 
województw kieleckiego i warszawskiego oraz Małopolski i Mazow­
sza, Gór Świętokrzyskich /północnego obrzeżenia/ i Zagłębia Sta­
ropolskiego /gdy zaliczano doń Radom, Iłżę, Przysuchę, Szydło - 
wiec, Wierzbicę a nawet Drzewicę/. Róv/nież prace etnograficzne 
o regionie opoczyńskim obejmują z reguły wschodnią część woje­
wództwa radomskiego. Podziały administracyjne nie pokrywają się 
także z podziałami fizjograficznymi, gospodarczymi i kościelnymi.

Trudności, któreśmy wymienili mają również i dobre stronjr: 
poszerzają autorowi zakres wiadomości, otwierają szersze perspe­
ktywy spojrzenia, budzą zaciekawienie, a nade wszystko dodają 
pracy, zdawałoby się monotonnej, uroku a utorowi satysfakcji i 
zadolenia.

Bibliografię upatrzono indeksem przedmiotowym miejscowości 
i osób. Indeks taki, wprowadzony w poprzednim roczniku, został 
życzliwie przyjęty przez korzystających z bibliografii. Przy naz­
wach miejscowości wyliczono dodatkowo dla ułatwienia zagadnienia 
jakich dotyczą zamieszozone prace.

Skróty oparto na normie PN-7O/N-O1158 oraz pracy I. Gorzel- 
skiej-Dybowicz i I. Olszewskiej "Skróty tytułów czasopism i wy - 
dawnictw zbiorowych wychodzących w Polsce w latach 1945-1965. 
/Wwa 1968/. W kilku przypadkach skróty tytułów rozszerzono w for­
mę przystępniejszą, zrezygnowano przy tym z wykazu wykorzystanych 
czasopism.

Przy opracowywaniu bibliografii, zbieraniu materiałów, do­
konywaniu selekcji 1 sporządzaniu indeksu autor doznawał pomocy 
bezinteresownej od wielu osób i tu składa im wszystkim bezimien­
ne serdeczne podziękowanie. Prosi przy tym o dalsze uwagi i spo­
strzeżenia, które mu będą pomocą i zachętą do pracy nad następ - 
nymi poszukiwaniami. Bibliografia zawiera 309 pozycji.

1. /akl/s Prawo - zawsze prawo znaczy. /Procesy po wydarze­
niach 25’czerwca *976 roku w Radomiu i Ursusie/. "Życie 
Warsz." 1976 nr 138 s. 2.
2. /A. 3./: Wiwat skóra I /Spółdzielnia Pracy A*rtyetów Skó - 
rżanych "Współpraca" w Radomiu/. "Rynek Usługi" R.30: 1976 
nr 13 3. 10, il»

3. ADAMCZYK Mieczysław.- Kieleckie czasopiśmiennictwo kon - 
spiracyjne 1939 - 1945. /Noty bibliograficzne/. Kielce 1976 
8° s. 125, nlb. 3, bibliogr. Instytut Kształcenia Nauczycie 
li i Badań Oświatowych w Kielcach.

Rac.: Iwaniak Stefan, "Stud. kieł." 1976 nr 3 s. 145 - 
147; Pastuszko Stefan, "Rocz. Dziej. Ruchu lud." Nr 18:1976 
s. 265 - 266.

|/ 4. ANDRASZEK Grażyna, Trela Elżbieta: Rozwój produkcji li -
cencyjnych tarcz numerowych w TELKOM - RWT. /Radomska Wyt - 
wórnia Telefonów/. "Biul. inf. teleelektron.* 1976 nr 5 s. 
4 - 5, 11.

V/ 5. ARKUSZ poetycki. Radom 1976 8° s. nlb. 8. Koresponden - 
cyjny Klub Młodych Pisarzy przy Radzie Wojewódzkiej federa­
cji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej w Radomiu. 
Wydział Kultury 1 Sztuki Urzędu Miejskiego w Radomiu. - III 
Radomska Wiosna Poetyoka.

6. ATLAS Stefan: Radomskie kompleksy. Nowa mapa kultury. 
"Kult, i Ty"-1976 nr 6 3. 29 - 32, il.

1/ 7. AUGUSTYNIAK Romuald: Teatr dla Radomia. Na rysownicach
architektów. "Życie Warsz." 1976 nr 113 a. 3, il.

8. /B.St./: Makieta. /Dwór w Błędowie/; "Natura 1 sztuka po­
dały sobie dłonie...". /Zespół pałacowy w Orońsku/; Po re - 
moncie... /Dworek w Budziszynle k. Grójca/; "W czepku uro - 
dzony". /Dwór w Błędowie/. Zabytkom na odsiecz. "Życie 
Warsz." 1976 nr 225 3. 3. il.; nr 195 8. 3; nr 111 s. 3, il 
nr 183 3. 3. I

9. BAIKE Barbara: Cmentarzysko z okresu rzymskiego w Brzeź- 
cach pow. Białobrzegi, stanowisko 7. "Wiad. archeol." T.41: 
1976 z. 1 s. 37 - 63, il. mapy, rez. sum.



98

10. BAIKE Barbara: Cmentarzysko z okresu rzymskiego w Brzeź- 
cach pow. Białobrzegi /stanowisko 2/. "7/iad. archeol." T.41: 
1976 z. 2 s. 155 - 200, il. rez. sum.

11. BARANOWSKI Eohdan: Życie codzienne małego miasteczka w 
XVII i XVIII wieku. /Drzewica/. Wwa 1975 Państ. Inst. Wyd. 8° 
a. 286, nlb. 2, tabl. 20, il. bibliogr.

Rec.: Januszkiewicz Bolesław, "Lud" T.60:1976 s. 299 - 
301.

12. BYKOWSKA Berna: Nowa Stara Błotnica. Życie w gminie. 
"Życie Warsz." 1976 nr 281 s. 3.

13. BENDER Witold: Pogańskie sanktuarium. /Miejsce pogan - 
skich praktyk kultowych wykryte w Otalążku w dolinie rzecz­
ki Mogielanki/."Problemy" 1976 nr 4 s. 25 - 32, il.

14. BERDECKA Anna: Wielkość i parcelacja gruntów miast za - 
kładanych w latach 1333 - 1370 w Małopolsce. "Kwart. Hist. 
Kult, mater." R.24:1976 nr 4 s. 553 - 566, tab. res.

15. BEZAK Halina: Awans. /Zakłady Przetwórstwa Owocowo - Wa­
rzywnego "Hortex" w Lipsku/. "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 893 
s. 1, 4. ‘

/
16. BĘDZIŃSKI Andrzej: Papiernia w Solcu 1819 - 1836. "Biul. 
kwart. RTN" T.13:1976 z. 4 s. 5 - 28, il. tab. pl. bibliogr.

17. BIAŁEK Ewa: Ochrona środowiska tematem Obozu Naukowo - 
Społecznego Młodzieży Akademickiej. /Badania zanieczyszcze­
nia środowiska naturalnego Puszczy Kozienickiej przez za - 
kłady przemysłowe Kozienic i Pionek/. "Chrońmy Przyr." R. 
32: 1976 z. 1 s. 28 - 29. •

V 18. BIBLIOTEKI województwa radomskiego. Informator. /Red. 
Danuta Tomczyk, Maria Koźmińska/. Radom 1976.Wojewódzka Bi­
blioteka Publiczna. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 8° 
s. 47.

19. BIELECKA Barbara: Zmiany w ruchu naturalnym i strukturze 
wieku ludności województwa kieleckiego w latach 1960 - 1970. 
"Pr. Stud. Inst. Geogr. Uniw. Warsz." Z. 19:1976 s. 5 - 45» 
11. tab. mapy, sum.

20. BOBER Andrzej: Przymus w Kozienicach. /Elektrownia "Ko­
zienice"/. "Życie Warsz." 1976 nr 244 s. 3.

21. BONIECKI Jan: Józef Grzecznarowski /1884 - 1976/. "Biul. 
kwart. RTN" T.13:1976 z. 4 s. 152 - 157, bibliogr.

22. Materiały źródłowe dotyczące województwa radomskie, 
go w Archiwum Dokumentacji Mechanicznej w Warszawie. "Biul 
kwart. RTN" T.13:1976 z. 4 s. 125 ~ 141. Odb. Radom 1976 8° 
s. 17, /tab.

23. -/i-: Rewolucja 1905 - 1907 r. na kieleaczyźnie - komu -
nikat. W: Historyczne znaczenie rewolucji 1905 r. - konfe - 
rencja naukowa. Łódź 23 - 24 czerwca 1975. /Łódź 1975/ 8°
s. 15. /Uniwersytet Łódzki/.

24. BRZUCHANIA Mieczysław: W rocznicę śmierci Hubala. /Hen­
ryk Dobrzański "Hubal"/. "WTK" 1976 nr 24 e. 7.

25. BRZYSKI B.: Sporogonltes champanii Prctotarltes lafon - 
tii. Prototaxites sp. and Pachytheca sp. from the Devonian 
of 3uskowola near Radom /central Poland/. "Acta paleobot." 
V.17:1976 nr 1 s. 3 - 16, 11, tab. bibliogr. streszcz.

26. BUŁHAK Teresa: Grójec. Młyn PZM powyżej 100 t/dobę. 
"Prz. zbóż. - młyn." R.20:1976 nr 8/9 s. 24 - 26, 11.

27. CZ. K.: Chrzest bojowy pod Warką. /Polskie lotnictwo w 
1944 r./. "Za Woln. Lud" 1976 nr 34 s. 12 - 13.

28. CHARAKTERYSTYKA społeczno - demograficzna województwa 
1975 r. Radom 1976 4° s. 47, tab. Wojewódzki Urząd Statyst.

29. CHMIELEWSKI Marek: Ile mieszkań zbudujemy? /Pabryka Do­
mów w Radomiu/. Rezerwy - spojrzenie od wewnątrz. "Tryb.Lu­
du" 1976 nr 106 s. 5, il.

/»
30. CHOWANIEC Wiesław; Pociejowski Stanisław, Piątkowski 
Stanisław: Występowanie Paramphistomum sp. u bydła na tere­
nie woj. lubelskiego i kieleckiego. "Med. wet." R.32:1976 
nr 2 s. 76 - 77, tab. bibliogr. rez. sum.

31. CHROSCIEL Zenon: Z historii zakładów kształcenia nau - 
czycieli na kieleaczyźnie. W: Kieleckie studia historyczne. 
Kielce 1976 s. 145 - 164, tab.

ł



10

32. CYBULSKI Marek: Dialektyzmy w aktach miasta Jastrzębia 
z lat 1619 - 1625. "Rozpr. Komis. Jęz. Łódź. Tow. Nauk." 
T.22:1976 s. 19 - 34, tab.

33. CZAPLARSKA Izabella: Budowniczowie elektrowni pomagają 
w rozbudowie miasta. /Kozienice/. "Tryb. Ludu" 1976 nr 1°0 
s • 4 •

34. CZERWIŃSKI Stefan: Piosenka jest dobra na wszystko ... 
/Wychowanie muzyczne w Szkole Podstawowej nr 2 w Zwoleniu/. 
"Głos naucz." R.59:1976 nr 14 s. 10, il.

35. /CZWARTA/ IV sesja numizmatyczna w Nowej Soli poświęcona 
monecie i mennicom na Mazowszu, 10-11 listopada 1973 r. 
Nowa Sól 1976 Muzeum 8° s. 95, il. Zsfg. Towarzystwo Przyja­
ciół w Nowej Soli.

36. DANIEL Jerzy: Koncert na całe miasto. /Orkiestra dzie - 
cięca w Zwoleniu/. "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 891 s. 1, 5«

37. DANIELEWICZ Witold: Czynniki warunkujące żywotność tra­
dycji śpiewów religijnych w Wielkopolsce i na Mazowszu / z 
badań terenowych w 1975 r./. "Zesz. nauk. KUL" R.19:1976 nr 
3 s. 83 - 88.

38. DĄBROWSKI Witold: Kowala i Wir. Kampania Eminowicza i 
Ćwieka w Radomskiem 15 - 26 VIII 1863 r. "Biul. kwart. RTN" 
T.13:1976 z. 4 s. 29 - 70, mapy, bibliogr.

/ 39. - -: Pierwszy prezydent wojewódzkiego miasta Radonia i
mozolne bagna. /Józef Królikowski 1814 - 1816/. "Sł. Ludu - 
Mag." 1976 nr 862 s. 8.

40. DEJNA Karol: Słownictwo ludowe byłych województw kielec­
kiego i łódzkiego /E - J/. "Rozpr. Komis. Jęz. Łódź. Tow. 
Nauk." T.22:1976 s. 135 - 268.

41. DEPERASIftSKt Ryszard, Urbański Krzysztof: "Tadeusz", 
/ładysław Kaczmarski /+ 1928/, działacz KPP z Radomia/. "Sł. 
Ludu - Mag." 1976 nr 852 s. 1, 4.

42. DIPONT Małgorzata: Ostatnie strzechy w Świerżach Górnych. 
/Gospodarka i kultura w Kozienicach/. "Życie Warsz." 1976 nr 
103 a. 7.

43. /DUDA Bronisław/ /bd/: Ula zdrowia ozłowieka. Porum dys­
kusyjne "bystrych". /Problemy ochrony zdrowia w woj. radom - 
skin/. "Zycie radoms." .1976 nr 219 s. 8.

44. - -: "Łucznik" - krawiec uniwersalny. /Zakłady Metalowe 
w Radomiu/. Towar pierwsza klasa. "Życie Warsz." 1976 nr 9

s. 3, il. ,
45. - -: Muzeum w Warce - polonijnej sprawie. "Życie radoms." 
1976 nr 229 a. 9, H.
46. - Rok jakości w "Raaoskórze". W poszukiwaniu utraconej 
marki. "Życie radoms." 1976 nr 17 s. 8, il.

47. DUNIN - WĄSOWICZ Teresa: Zmiany w topografii osadnictwa 
wielkich dolin na Niżu Środkowoeuropejskim w XIII wieku. 
Wrocław 1974.

Hec.: Gieysztor Aleksander, "Stud. żródłozn." T.21:1976 
s. 1,99 - 201.

4SJ/DZIATCSZ Bolesław/ /be - de/: Cementownia "wychodzi z 
■ziemi". Postęp robót na budowie "Przyjaźń II". "Życie ra - 
doas." 1976 nr 207 o. 8, 11.

49. - -: Drzewicka gmina po przeglądzie gospodarki /rolnej/. 
Cel - specjalizacja i towarowość. "Życie radoms." 1976 nr
163 s. 9.

50. - -: Pierwsi "intensywni" odrzywolskiej gminy. /Rolnic­
two/. Z wędrówek po ziemi radomskiej. "Życie radoms." 1976 
nr 28 s. 8.

51. DZIENNIK Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Radomiu. 
Radom. R.1:1975 nr 1:4 XI. Red. i adm.: Radom, ul. Żeromskie­
go 53. Druk.: Radomskie Zakłady Graficzne. 4°.

52. DZIEWANOWSKI Lech; Nad dolną Pilicą. /Przewodnik turysty­
czny/. '."wa 1976 Kraj. Ag. Wyd. 8° a. 25, nlb. 3, Tabl. 1, 11. 
mapa.

53. E.W.: Rezerwy gminy Zwoleń. /Rolnictwo/. Ziarnko do ziarn 
ka. "Zycie Warsz." 1976 nr 46 s. 6.

54. EKLIBRIS regionalny. Katalog wystawy. Radom 1976 Woje - 
wódzka Biblioteka Publiczna. Stów. Bibl. Pol. 8° k. nlb. 8.



t 13
12

55. E.7AS: Do pisania i szycia. /Zakłady Metalowe w Radomiu/. 
"Życie Warsz." 1976 nr 282 s. J.

56. FIEDLER Zbigniew: Łowiectwo na Kielecczyźnie. Materiały 
zebrali: Zbigniew Fiedler, Tadeusz Kornatko, Roman Żurowski. 
Przed.: Tadeusz Przygodzki. Kielce 1976 8° s. 96, il. tab. 
Polski Związek Łowiecki. Kielecka Wojewódzka Rada Łowiecka.

57. FICjAS Jerzy: Solenizanci z Kozienic. /Elektrownia/. 
"Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 886 s. 3, il.

58. PIJAłKOWSKI Dominik, Cieśliński Stanisław: Rzadsze roś­
liny synantropijne kielecczyzny jako wskaźniki siedliskowe. 
"Stud. kieł." 1975 nr 4 s. 5 - 20, bibliogr.

59. FIJAłKOWSKI Jędrzej: Cza3 doktor Barbary. /Lekarka Bar­
bara Borzym z Radomia/. "Za Woln. Lud." 1976 nr 11 s. 7,
16 - 17, il.

60. - -: Kawalerowie Orderu Odrodzenia. /Związek Bojowników 
o Wolność i Demokrację w Radomiu/. "Za Woln. Lud" 1976 nr 
15 s. W - 11, 14, il.

61. FIUTOWSKI Aleksander: Zagadnienia ochrony atmosfery mia­
sta Radomia. "Blul. kwart. RTN" T.13:1976 z. 4 s. 71 - e6, 
tab, wykr. bibliogr. mapa.

62. FOREMNIAK Andrzej, Porębski Jan, Augustyniak Bogdan: 
Rozmowa w R. Z. P. S. "Radoskór" z ... głównie na temat ja­
kości obuwia. "Prz. skórz." R.31:1976 nr 2 s. 63 - 67, il.

63. GERLACH Elżblota: Z doświadczeń zakładowego socjologa 
pracy /w Zakładach Metalowych w Radomiu/. "Biul. kwart.RTN" 
T.13:1976 z. 3 s. 49 - 56.

64. GIERLACH Bogusław: Przemiany gospodarcze na Mazowszu i 
Podlasiu w dobie kopernikowskiej. "Siedlce" T.2:1975 s.71-79

65. GŁAZEK Tadeusz: Rośliny naczyniowe zbiorowisk leśnych 
północno - wschodniego i wschodniego przedpola Gór Święto - 
krzyskich. Wwa 1976 Państ. Wyd. Nauk. 8° s. 107, nlb. 4, 
mapy. Polskie Towarzystwo Botaniczne. Monographiae Botani - 
cae vol. 51•

ŁEBOCKI Jerzy: Jak zejść z marginesu? "Bystrzy" radzą. 

k-

/Wydarzenia w Radomiu 25 czerwca 1976 r./. "Sł. Ludu - Mag." 
1976 nr 882 a. 5, il.

67. -: Piąty z czterech. /Wydział Wydobycia 1 Przeróbki Su­
rowca Cementowni w Wierzbicy/. "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 851 
a. 1, 4, il. ' . '

68. "GŁOS Młodzieży Radomskiej". Jednodniówka Zarządu Woje - 
wódzkiego Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej w Rado­
miu. Radom, grudzień 1976. Radom 1976 4° 3. 4, 11.

69. GMITRUK Janusz: Ludowcy w organizaaji i działalności Kie­
rownictwa Walki Cywilnej na kielecozyźnle w okresie okupacji 
hitlerowskiej. "Rocz. Dziej. Ruchu lud." Nr 18:1976 s.84-102.

70. GOŁĄBEK Władysław: Tadeusz Wojtynlak "Baca" 1924 - 1944. 
W: Kie wszystko umiera. Szkice biograficzne żołnierzy Bata - 
lionów Chłopskich. Oprać. Stanisława Jarecka - Kimlowska, Jan 
Nowak. Wwa 1976 b. 228 - 234, portr.

71. GOŁĘBIOWSKI Piotr: Odezwa przed Koronacją łaskami słyną­
cego Obrazu Matki Bożej Pocieszenia w Błotnicy. "Kron. Diec. 
sandom." R.69:1976 nr 11/12 a. 244 - 245.

72. - -: Odezwa z racji obchodu w Radomiu 750 - lecla śmier­
ci św. Franciszka Serafickiego. "Kron. Dieo. sandom." R.69: 
1976 nr 6 s. 129 - 130.

73. GORZELAK Roman: Zarys dziejów przemysłu hutniczego w 
Drzewicy. "Inf. Tow. Przyj. Górn. Hutn. Przem. Staropol." 
/Kielce/ 1975 grudzień s. 60 - 63.

74. GRODZISKA Mazowsza i Podlasia /w granicach dawnego woje­
wództwa warszawskiego/. Wrocław 1976 Zakł. Nar', im. Ossoliń­
skich 4° s. 191, tabl. 28, il. mapy, bibliogr. err. Polska 
Akademia Nauk. Instytut Historii Kultury Materialnej.

75. GRZECZNAROWSKI Józef. /Nekr./. "Domy spółdz." R-19H976 
nr 5 s« 32, il.

76. GRZYWNA Józef: Problem klerykalizacjl szkolniotwa pow - 
szechnego na Kielecczyźnie 1919 - 1939 w opinii publicznej. 
Kielce 1974.

Rec.: Jabłoński Krzysztof, "Prz. hist.-ośw." R.19:1976 
nr 1 s. 111 - 112.



15

77. GRZYWNA Józef: Upowszechnienie nauczania początkowego w 
Radomskiem w latach 1915 - 1918. W: Kieleckie studia histo­
ryczne. Kielce 1976 s. 101 - 123, tab.

78. - Walka postępowego nauczycielstwa związkowego o je­
dnolitość szkolnictwa na Kielecczyźnie w latach 1921 - 1932. 
W: Kieleckie studia historyczne. Kielce 1976 s. 125 - 143.

79. - ZNP w województwie kieleckim wobec reformy jędrze- 
jewiczowskiej w drugiej połowie lat trzydziestych. "Prz.
hist. - ośw." R.19:1976 z. 3 s. 333 - 351» tab. rez. sum.

80. H.Z.: Zakończenie konkursu SEP na najlepszą pracę dyplo­
mową w Technikum Telekomunikacyjnym w Radomiu.- "Prz. tele - 
kom." R.49:1976 nr 10 s. 311, il.

81. HASS Ludwik: Wpływy ugrupowań politycznych wśród ludnoś­
ci województwa warszawskiego w drugiej połowie lat dwudzies­
tych /w świetle wyborów sejmowych/. Cz. II. "Rooz. maz." T. 
6:1976 s. 147 - 169, tab.

82. HATY3 Jan: Ideologiczne konsekwencje założeń światopo - 
glądowych obozu endecko - klerykalnego na kielecczyźnie w la­
tach 1918 - 1928. "Stud. klei." 1976 nr 3 a. 25 - 40.

83. HERBST Stanisław: Kultura Mazowsza XVI - XVII w. "Siedl­
ce" T.2:1975 8. 61 - 70.

84. HERZ Lechosław: Grójec i okolice. Wwa 1976 Sport i Tury­
styka 8° o. 26, nlb. 1, tabl. 1, mapy, bibliogr. Warszawskie 
Przedsiębiorstwo Turystyczne "Syrena". Podwarszawskie Szlaki 
Piesze. 6.

85. - Warka i okolice. Wwa 1976 Sport i Turystyka 8° s.50, 
nlb. 1, tabl. 1, mapy, bibliogr. Warszawskie Przedsiębiors - 
two Turystyczne "Syrena". Podwarszawskie Szlaki Piesze. 8.

86. HOFMAN Eugeniusz: Ze znakiem jakości w herbie. /Zakłady 
Metalowe w Radomiu/. Ludzie techniki. Roza, przepr. Iwona 
Surdykowska. "Tech. i Post." R.2:1976 nr 4 3. 19 - 20, il.

! -
87. INFORMATOR archeologiczny. Padania rok 1975. Wwa 1976 8
3. 339. Ministerstwo Kultury i Sztuki. Generalny Konserwator 
Zabytków. Zarząd Muzeów i Ochrony Zabytków. Przedsiębiorstwo

Państwowe Pracownie Konserwacji Zabytków. Polska Akademia 
Nauk. Instytut Historii Kultury Materialnej. Polskie Towa­
rzystwo Archeologiczne i Numizmatyczne.

Z treści: Schild Romuald: Tomaszów gm. Orońsko woj.ra­
domskie /epoka kamienia:. paleolit i mezolit, kopalnia krze­
mienia czekoladowego, osadnictwo środkowo-paleolityczne/ s. 
18-19; Palkę Barbara: Brzeźce gm. Białobrzegi woj. radom - 
skie /cmentarzysko ciałopalne z okresu późnolateńskiego i 
rzymskiego oraz ślady osadnictwa z epok starszych/ s. 118 - 
119; Liana Teresa: Łęgonlce gm. Nowe Miasto woj. radomskie 
/osada z późnego okresu rzymskiego/ s. 137 - 138; Lipińska 
Olga: Iłża /grodzisko średniowieczne XIII - XIV wiek, "Ta­
tarski Kopiec" i O3ada ze schyłku wczesnego średniowiecza 
XIII wiek/ s. 173 - 179; Przeniosło Jacek: Grójec /grodzi­
sko średniowieczne/ 3. 244 - 245; Cwiertak Edward: Radom 
/Kolegium Pijarakie/ s. 293 ■- 294.

88. INFORMATOR dla nowych pracowników. /Radom 1976/ 8° s.
27, nlb. i, il. Radomska Wytwórnia Telefonów.

89. IJANIAK Stefan: Księgozbiory podworskie województwa klo- 
leckiego w latach 1944 - 1946. "Rocz. Blbl. Nar." T.11:1975 
3. 249 - -77, 11. tab. jura. I

90. - -: Reforma rolna w województwie kieleckim w latach 
1944 - 1945- Wwa 1975.

Rec.: Naumiuk Jon, "Ze3Z. nauk. Pollt. Swiętokrz." Ser. 
S. 1975 z. 4 s. 198 - 204.

91. /J.P./: Jak przekazywać tradycję. Narada w-Radomiu. 
/Związek Bojowników o Wolność i Demokrację/. "Za Woln.Lud" 
1976 nr 41 s. 16.

92. JACHIMOWSKI Jan, Kot Zenon: Wpływ niektórych czynników 
na wielkość obsady krów i skup mleka /na przykładzie 170 
gmin woj. kieleckiego/. "Stud. kieł." 1975 nr 4 s. 100 - 
106, tab. bibliogr.

93. JAŁOWIECKI Romuald: Engelbert Pajkosz 23 X 1897 - 4 II 
1972. "Inf. Tow. Przyj. Górn. Hutn. i Przem. Staropol." 
/Kielce/ 1975 grudzień s. 66 - 69.



17

94. JANIKOWSKI Mieczysław: Ze wspomnień o Bolesławie Skowroń­
skim i Władysławie Pietrusiaku. /Członkowie PPR na terenie 
woj. radomskiego/. "Z Pola Walki” R.19:1976 nr 1 s. 154-166.

95- JASTRZĘBSKI Feliks: Od WSI do Politechniki. 25 lat wyż - 
szej uczelni w Radomiu. "Życie radoms.” 1976 nr 20 s. 10, il.

96. JAŻWIEC Jan: Ambitne plany Radomia. /Rolnictwo w woje - 
wództwie radomskim/. "Wieści" 1976 nr 26 s. 1, 9.

97. JFDRZEJCZYK Dobiesław: Charakterystyka systemów osadnic­
twa wiejskiego województwa kieleckiego. "Pr. Stud. Inst. 
Seogr. Uniw. Warsz." Z.19:1976 s. 83 - 107, tab. mapy, sum.

98. JURKOWSKA H.: Oddziaływanie na jakość. Radomska Wytwór - 
nia Telefonów w konkursie DO - RO. "Łączność" 1976 nr 20 s.6.

99. JURKOWSKI Stefan: Kapłan i artysta. /Ks. Władysław Paciak 
odznaczony nagrodą im. Pietrzaka/. "Kierunki" R.21:1976 nr 3 
s. 5, il.

100. KACA Mieczysław: Trudne rozstanie z piaskowcem. /Karol 
Lutnik, dyrektor Szydłowieckich Zakładów Kamienia Budowlanego 
w 3zydłowcu/. "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 883 s. 4.
JOU?KALENDARZ Imprez kulturalnych w województwie radomskim 
na rok 1976. Red. Stanisław Stanik. Radom 1976 8° s. 41. Wo­
jewódzki Dom Kultury w Radomiu.

102. KAROLCZAK Jadwiga: Kalendarz na skórze pisany. /Zakłady 
Sztucznej Skóry "Polcorfam" w Pionkach/. "Sł. Ludu - Mag." 
1976 nr 857 s. 1, 4.

103. KAWIORSKI Henryk: Głowy nosimy do góry. Spotkania / z 
dyrektorem Państwowego Gospodarstwa w Łaziskach, Wandalinem 
Minuczycem/. "Sł. Ludu.- Mag." 1976 nr 850 s. 3, portr.

104. KIELAR Antoni: Leśnictwo kielecczyzny w XXX - leciu 
Polaki Ludńwej. "Sylwan" R.120:1976 nr 4 s. 39 - 45, tab.

• 105. KITTEL Wojciech: Widelnice /Plecoptera/ rzeki Pilicy.
Cz. 1. Faunistyczna. "Zesz. nauk. Uniw. Łódź." Ser. 2. 1976 
nr 9 c. 79 - 118, il. tab. bibliogr. rez. Zsfg.

106. KLARNKR Izabela: Działalność Komisji Edukacji Narodowej 
na Mazowszu. "Rocz. maz." T.6:1976 s.- 265 - 298, tab.

107. KŁODZIŃSKI Stanisław: Dr Tadeusz Tomasz Orzeszko. Sylwet­
ki zasłużonych lekarzy. "Prz. lek." T.33:1976 nr 1 s. 231-234.

108. KOCISZEWSKI Aleksander: Mazowsze w epoce napoleońskiej. 
Ciechanów 1976 Maz. Ośr. Badań Nauk. 8° s. 559, nlb. 1, mapy, 
portr. tab. wykr. bibliogh. Mazowiecki Ośrodek Badań Naukowych. 
Stacja Naukowa w Ciechanowie. Studia i Materiały nr 10.

Rec.: Kruszyńska Benedykta, "Barwy" R.10:1976 nr 5 s. 14.

109. KOTKOWSKI Stanisław: Ks. Józef Szpaderski /1816 - 1877/. 
"Kron. Diec. sandom." R.69:1976 nr 2/3 s. 48 - 55, bibliogr.

Skaryszew 14. I 1816 - Warszawa 14 V 1877

110. KOSMALA Witold, Trela Elżbieta, Andraszek Grażyna: Rozwój 
produkcji Radomskiej Wytwórni Telefonów. "Prz. telekom." R.49: 
1976 nr 6 s. 183 - 186, 200, 11.

111. K030WSKI Jerzy: Białe plamy na budowlanej mapie. /Budow­
nictwo mieszkaniowe w Warce 1 Grójcu/. "Sł. Ludu" 1976 nr 12 a.3

112. KOSTRZEASKI Marek: Eksperyment kozienicki - usprawnienie 
realizacji inwestycji. /Elektrownia/. "Probl. Org." 1'976 nr 4 
s. 108 - 119.

113. KOTASIAK Wojciech: Artysta z Dębowego Pola. /Malarstwo 
Czesława Waszki z Solca/. "Przemiany" R.7:1976 nr 6 s.21-22, il.

114. KOWALSKI Tadeusz: Problemy modernizacji systemu oświaty w 
Polsce. /Seminarium Sekcji Szkolnictwa Ogólnokształcącego Zarzą­
du Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Iłży/. "Zbiór.
Szk. gmin." R.3:1976 nr 6 s. 59 - 61.

/ 115- KRAJOBRAZY kultury miast i gmin ziemi radomskiej. Regula-
-mia. Radom 1976 8° s. 15, nlb. 1.

116. KRASNODRBSKI Feliks: Teatralne rozrywki Radomia lat dwu - 
dziestych. Miraż. Czarny Kot. Operetka. "Żyoie radoms." 1976 
nr 72 s. 8.

117. KRASUSKI Tadeusz: Czystsze niebo nad elektrowniami "Ko -
zienice", "Jaworzno", "Turoszów". "Tryb. Ludu" 1976 nr 81 a.5.

118. KRYSIŃSKI Jędrzej: Malarstwo - rysunek. /Katalog wystawy
oprać. Mieczysław Szewczuk/. Radom 1976 8° 
zeum Okręgowe w Radomiu.



18 19

119. KRZYMOWSKA - KOSTROWICKA Alicja: Przemiany w strukturze 
zatrudnienia ludności rolniczej województwa kieleckiego w 
dziesięcioleciu 1960 - 1970. "Pr. Stud. Inst. Geogr. Uniw. 
Warsz." Z.19:1976 a. 47 - 82, il. tab. wykr. mapy, aum.

120. KSIAŻKIEWICZ Stanisław, PróazyńBki Józef: Państwowa Wyt­
wórnia Prochu w Pionkach oraz jej obrona plot we wrześniu 
1939 r. "Wojsk. Prz. hist." R.21.-1976 nr 2 a. 334 - 341.

\ 121. KUBASIEWICZ Adam: Wkład TEIKOM - Radomskiej Wytwórni Te-
l( lefonów w 100 - letnią telefonu. "Biul. inf. teleelektron." 

1976 nr 5 s. 2 - 4, il.

122. KUBICKI Wojciech: Wszystko zaczyna się od kuchni. Wię - 
cej, więcej - i jeszcze za mało. /Fabryka Wyrobów Emaliowa - 
nych "Predom" w Radomiu/. "Życie Warsz." 1976 nr 143 s.3,11* ■

123. KULAWIK Tadeusz: Wareckie przyśpieszenie. /Gospodarka/. 

wództw poznańskiego, warszawskiego i wrocławskiego w latach 
1972 - 1975. "Pr. nauk...Inst. Ochr. Rośl." T.17:1975 z. 2 s. 
97 - 141, tab. wykr. bibliogr. rez. sum.

130. LEGI5C Stanisław, Lewiński Jerzy: J.E. ks. biskup Sta - 
nisław Sygnet. /Ur. w Krępie 6 IX 1924/. "Kron. Diec. san - 
dom." R.69:1976 nr 11/12 s. 248 - 250.

131. LEWIŃSKI Jerzy: Przegląd piosenki religijnej w Radomiu. 
"Kron. Dieć. sandom." R.69:1976 nr 11/12>s. 282.

132. LIANA Teresa: Cmentarzysko kultury przeworskiej w Łęgo- 
nicach Małych gm. Odrzywół woj. radomskie na stanowisku I. 
"Wiad. archeol." T.41:1976 z. 4 s. 461 - 487, il. mapa.

133. - -: Kurhan i cmentarzysko płaskie kultury przeworskiej 
na stanowisku II w Łęgonicach Małych pow. Opoczno. "Wiad.ar­
cheol." T.41:1976 z. 1 s. 64 - 127, 11. mapa. rez. sum.

"Rada nar. Gosp." R.4:1976 nr 10 s. 26.

k 124. KUMOR - MIERNOWSKA Danuta: Może Radom da przykład. /Bu­
downictwo domów akademickich Ośrodka Radomskiego Politechniki 

1^'^-Świętokrzyskiej/. "Sł. Ludu" 1976 nr 46 s. 4.

125. KUNERT Andrzej-K.: /Struktura i działalność 2WZ AK na 
terenie województwa warszawskiego. Refleksje nad "Na przed­
polach stolicy 1939 - 1945" W. Ważnlewakiego/. "Dzieje naj- 
now." R.8:1976 z. 2 s. 253 - 258.

126. KURNATOWSKA Halina: Cieplejsza jesień życia. Aby sta - 
rość była lepsza. /Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Do - 
rosłyoh w Radomiu/. "Żyjmy Dłużej" 1976 nr 10 s. 5 - 7, il.

127. LANGNER Tadeusz: 150 lat firmy Gerlach /w Drzewicy/. 
"Inf. Tow. Przyj. Górn. Hutn. i Przem. Staropól." /Kielce/. 
1975 marzec s. 28 - 33, bibliogr.

128. LATOSZEK Janusz: Spóźnia się ten, kto jest punktualny. 
/Zakłady Produkcji Elementów Budowlanych w Radomiu/. "Życie 
Warsz." 1976 nr 17 s. 3.

129. LAKOCY Antoni: Studia nad rozwojem nabytej i krzyżowej 
odporności chrząszczy zimowych stonki ziemniaczanej /Lepti— 
notarsa deaemlineata Say/ na insektycydy na terenach woje -

134. LUDOWA ceramika iłżecka. /Wwa 1976/ 8° k. nlb. 12, il 
Centrala Przemysłu Ludowego i Artystycznego.

I ŁAWNICZAKOWI Agnieszka: Jacek Malczewski. Wwa 1976 Kraj 
Wyd. 4° s. 132, nlb. 4, il. portr. bibliogr.

LOS Alfred: Płakały, a broniły. /Wydarzenia 25 czerwca 
r. w Radomiu/. "Polityka" R.20:1976 nr 29 s. 5, il. 3

137. M.: Sp. ks. Stanisław Orlik. /Winiary 22 II 1914 - Kiel­
ce J7 II 1976/. "Kron. Diec. sandom." R.69:1976 nr 6 3.143-4.

138. M.: Sp. ks. Stanisław Skurski. /Bzln 14 X 1898 - Szydło­
wiec 20 V 1975/. "Kron. Diec. sandom." R.69:1976 nr 2/3 s.
64 - 65.

139. M.: Sp. ks. Walenty Krakowiak. /Daromin 17 X 1909- Wy­
soka 7 VIII 1975/. "Kron. Diec. sandom." R.69:1976 nr 2/3 
s. 66 - 67.

140. M.A.K.: Drewniane kobiety. /Wystawa "Kobieta wiejska re­
gionu radomskiego w rzeźbie ludowej" w Warszawie/. "Tyg. 
kult." R.20:1976 nr 12 s. 11, il.

141. /mp/: Jak warzą piwo w Warce. Skrócenie czasu rozruchu. 
Pół miliona butelek miesięcznie. Kłopoty z transportem. /Ero- 
war w Warce/. "Życie Warsz." 1976 nr 114 s. 6.



20

142. MAKOWSKA Aurelia: Staroplejstoceńskie osady organogenicz- 
ne w Ceteniu i ich związek z aerią preglacjalną południowego 
Mazowsza. "Kwart, geol." T.20:1976 nr 3 s. 597 - 626, il. ma- 

0
py, bibliogr. rez. 

f 143.) MANIFESTACJA 

czerwca 1976 r. w

sum.

społeczeństwa radomskiego. 
Radomiu/. "Życie radoma." 

/Wydarzenia 25 
1976 nr 155 s.1-3.

144. MARCINKOWSKI Stanisław: Archiwa państwowe w województwie 
kieleckim. Charakterystyka zasobu. W: Kieleckie studia histo - 
ryazne. Kielce 1976 s. 165 - 203.

145« - -: Plany regulacyjne miast kielecczyzny z okresu dzia - 
łalności Stanisława Staszica. /Iłża/. "Stud. kieł." 1976 nr 1 
s. 67 - 72, bibliogr.

146. MARSZAŁ Edmund: Skaryszew szuka drogi. Wielkie problemy 
małych miast. "WTK" 1976 nr 12 s. 1, 9, il.

147. MASSAISKI Adam: Szkolnictwo na Kielecczyźnie w okresie o- 
kupacji 1939 - 1945- Kraków 1975.

Rec.: Krasuski Józef, "Stud. kieł." 1976 nr 1 s. 91 - 95; 
Zieliński Jan, "Zesz. nauk. Politechn. Swiętokrz." Ser. S. 
1975 z. 4 s. 186 - 193.

148. MATERIAŁY na sesję naukowo - popularną na temat "Stan i 
ochrona lasów i zadrzewień województwa radomskiego. Radom 1976 
8° wiele liczb. Liga Ochrony Przyrody - Zarząd Wojewódzki w Ra­
domiu. Radomskie Towarzystwo Naukowe. Polskie Towarzystwo Leś­
ne. Stowarzyszenie Inżynierów 1 Techników Leśnictwa i Drzewni­
ctwa. Polskie Towarzystwo Geograficzne. Polskie Towarzystwo Tu­
rystyczno - Krajoznawcze.

Treśó: Bartkowicz Tadeusz, Bartkowicz Barbara: Wpływy 1 
zależności zachodzące pomiędzy zagospodarowaniem i urządzeniem 
terenu, a warunkami życia ludzi w strefach koncentracji proce­
sów urbanizacyjnych; Lipkowski Jan, Urbański Józef: Środowisko 
geograficzne województwa radomskiego; Łozowski Marian: Stan i 
ochrona lasów państwowych województwa radomskiego ze szczegól­
nym uwzględnieniem Puszczy Kozienicklej; Zaręba Ryszard: Zmia­
ny w drzewostanach i obszarze Puszczy Kozienicklej i Stromiec- 
klej wywołane procesami gospodarczymi; Kowalczewski Andrzej:

5

21

Stan zadrzewień i gospodarka w lasach niepaństwowyoh wojewódz­
twa radomskiego; Wigurski Janusz: Stan i kierunki przeslęwzięć 
w zakresie zadrzewień miejskich, parków wiejskich, rezerwatów 
i pomników przyrody w województwie radomskim} Wojtal Kazimierz: 
Zagospodarowanie i wykorzystanie lasów dla turystyki, wypoczyn­
ku i rekreacji na terenie województwa.

149. MENCEL Tadeusz: Galicja Zachodnia 1795 - 1809. Studium z 
dziejów ziem polskich zaboru austriackiego po III rozbiorze. 
Lublin 1976 Wyd. Lubelskie 8° s. 519, nlb. 4, mapa, bibliogr.

150. MJDRZYCKI Andrzej: Kultura za bramą "Pronitu". Po latach 
przeobrażeń. /Pionki/. "Życie radoms." 1976 nr 259 s. 9.

151. _ Nowe centrum i osiedle "Podgóry". Ambicje Pionek.
"Życie radoms." 1976 nr 9 s. 8.

1/152. - -: Fiękno ukryte w drewnie. /Rzeźbiarstwo Zdzisława Czy­
żewskiego z Radomia/, "życie radoms." 1976 nr 270 s. 8.

153. _ _• W drodze do jakości. /Kozienicka Fabryka Mebli/. Me­
ble z Kozienic na wysoki połysk. "Życie radoms." 1976 nr 243.

154. MIEJSCE i rola człowieka w systemie elektroenergetycznym. 
Materiały konferencyjne, Radom 7-8 wrzesień 1976 r. Radom 
1976 Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział /w Radomiu/ 4° 
s. 92, il. tab. wykr. Pracownia Badań nad Człowiekiem w Organi­
zacji Instytutu Organizacji i Kierownictwa Polskiej Akademii 
Nauk. Ministerstwo Nauki Szkolnictwa Wyższego i Techniki. Za - 
kłady Energetyczne Okręgu Wschodniego w Radomiu.

155. MIĘDZYZWIĄZKOWĄ wojewódzka konferencja sprawozdawczo - wy­
borcza, luty 1976 roku Radom. Materiały z II międzyzwiązkowej 
wojewódzkiej konferencji. Radom 1976 Wojewódzka Rada Związków 
Zawodowych w Radomiu 8° s. 32.

156. MIJAS Stanisław: Politechnikę mamy jedną. /Politeohnika 
Świętokrzyska w Kielcach i Radomiu/. "Sł. ludu - Mag." 1976 
nr 856 3. 1, 3.

157. MILLER Irena: Tropami historii Iłży. "Życie radoms." 1976 
nr 176 s. 8; nr 177 s. 8, il.

MISIORNY Michał: Radom - spojrzenie od wewnątrz. Odzyskać



22

dobre imię. /Wydarzenia w Radomiu 25 czerwca 1976 roku/."Tryb.
Ludu" 1976 nr 197 s. 5{ "Życie Waraz." 1976 nr 198 a. 8.

159. MISIUNA Zygmunt: Ze wspomnień radomskiego robotnika - ka- 
pepowca. "Pam. poi." R.5:1975 nr 1/4 s. 169 - 179.

160. MLODAWSKI Stefan: 0 szerokie uczestnictwo w kulturze."Ży­
cie" rozmawia z dyrektorem Wydziału Kultury i Sztuki. Rozm. 
przepr. Bolesław Dziatosz. "Życie radoms." 1976 nr 229 s. 10.

161.MR&Z  Alfreda: Wierzą w swoją gwiazdę. Jak wybić się na mia­
sto. /Nowe Miasto nad Pilicą/. "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 865 
s• 1, 5»

162. NAŁĘCZ - JAWECKI Andrzej: Fabryka "złotych rączek". /Za - 
kłady Metalowe w Radomiu/. "Życie gosp." R.31:1976 nr 18 s. 9.

163. NAUMIUK Jan: Główne ugrupowania polityczne opozycji anty- 
sanacyjnej w województwie kieleckim w latach 1936 - 1939*"Stud. 
hist." R.19:1976 z. 1 e. 59 - 80, tab. sum.

164. - -: Klasowy ruch zawodowy w Zagłębiu Staropolskim w la - 
tach 1918 - 1939. Łódź 1975.

Rec.: Ławnik Józef, "Kwart, hist." R.62:1976 nr 4 s. 78 - 
82; Markowski Mieczysław, "3tud. kieł." 1976 nr 1 s. 85 - 89-

165. - Polska Partia Robotnicza na Kielecczyźnie. Wwa 1976 
Książka i Wiedza 8° s. 566, nlb. 2, mapy, tab. wykr. bibliogr.
err.

Rec.: Góra Władysław, "Z Pola Walki" R.19:1976 nr 4 s.221- 
223; Iwaniak Stefan, "Stud. kieł." 1976 nr 3 a. 139 - 143.

166. NAWROT Tadeusz: Współpraca "ORGBUD" z budową elektrowni w 
Kozienicach. "Prz. bud." R.48:1976 nr 6 s. 280 - 282, il.

167. NEMS Józef: Międzyszkolne zespoły samoksztttłceniowe nau - 
czycioli /w Radomiu/. "Piz. w Szk." R.22:1976 nr 3 3. 58 - 59, 
11. tab.

168. NOSAL Zbigniew: Każdy skrzeczy o 3we rzeczy. /Biblioteki 
w województwach kieleckim i radomskim/. "Przemiany" R.7:1976 
nr 5 s• 10- 11, il.

169. - Małe miasteczko nie jest nudne. /Sienno/. "Przemia­
ny" R.7:1976 nr 12 s. 7 - 8, il.

170. NOSAL Zbigniew: Pan Bóg zapomniał o starych./Opieka nać 
Osobami starymi w województwie radomskim/. "Przemiany" R.7: 
1976 nr 6 s. 6-8, il.

/l71X /NOWACKA Anna/ /n/: Pamięć o Wrześniu. W imię pokoju. 

/Radomski 72 pp im. Dionizego Czachowskiego w 1939 r. "Ży - 
cie radoms." 1976 nr 210 s. 8, il.

172. - -: Potrzeby zdrowotne ludności województwa radomskie­
go. Z sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Radomiu. "Życie

‘ radoms." 1976 nr 146 s. 8.

173. ---- ; Salut bohaterskim Studziankom. "Życie radoms."
1976 nr 109 3. 9, il.

174. ORNATOWSKI Tadeusz: Stawiąmy na pracę w laboratorium. 
\/ /Technikum Mechaniczne w Radomiu/. "Szk. zawód.2* 1976.nr 10

s. 36 - 38, il.

175. ORTYNSKI Kazimierz: Szkody komunikacyjne w Radomiu w la­
tach 1971 - 1975- "Biul. kwart. RTN" T.13:1976 z. 4 s. 103 - 
124, tab. ' '' ' ' '

176. OSKO Stanisław: Demografiazno - społeczne cechy kandy - 
dat ów na nauczycieli na przykładzie Studium Nauczycielskiego 
w Radomiu oraz innych tego typu zakładów kształcenia nauczy­
cieli w województwie kieleckim. "Stud. kieł." 1976 nr 3 a. 
41-58, tab.

177. ---- . Jan Dębski /1889 - 1976/. "Biul. kwart. RTN" T.13:
1976 z. 4 s. 149 - 151, bibliogr.

178. ---- : Klub 'Wiedzy o Praay Ludzkiej w Radomiu. "Biul.
kwart. RTN" T.13:1976 z. 3 s. 131 - 132.

k 179. - Na rzecz szkoły, na rzecz nauczycieli. /Konferencji 
sprawozdawczo - wyborcza Miejskiej Rady Zakładowej Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Radomiu/. "Głos naucz." R.59:1976 
nr 15 s. 8, il.

i i
180. ---- : Tajne władze oświatowe w podziemnym Okręgu Szkol -
nym Radomsko - Kieleckim 1939 - 1945. /Zarys historyczny/.
"Rocz. Komis. Nauk Pedag." T.19:1976 s. 39 - 63, tabl. 1, 
portr.



25

24

!

P
OSKO Stanisław: Z_badań nad stosowaniem polityki społecz­

nej w radomskich zakładach pracy. "Biul. kwart. RTN" T.13:1976 
z • 3 s • 17 — 31.

182. OZDOBA - KOSIERKIEWICZ Wiesława: Ikonografia zabytków Kie­
lecczyzny w grafice ze zbiorów Muzeum Narodowego w Kielcach. 
Katalog wystawy. Kielce 1976 8° s. 40, tabl. 16, nlb. 1, il. 
bibliogr. Muzeum Narodowe. Biuro Dokumentacji Zabytków w Kiel­
cach.

183. PADUSZEK Jerzy Florian: Przemiany społeczne w rejonie e- 
lektrowni "Kozienice". "Biul. kwart. RTN" T.13:1976 z. 3 s.
59 - 68.

184. - -: Struktura społeczna młodzieży szkół średnich wyra - 
zem procesu ruchliwośai społecznej na przykładzie Radomia.
"Zesz. nauk. Politechn. Swiętokrz." Ser. 3. 1975 z. 4 s. 165- 
182, il.

185. PAJ^K Jerzy: Kwestia zbrojna na Kielecczyźnie w okresie 
rewolucji 1905 - 1907. "Stud. kieł." 1976 nr 3 s. 5 - 24, mapy. 

^186} PAŃSTWOWE Ognisko Plastyczne im. Jacka Malczewskiego w Ra­
domiu. /Radom 1976/ 8° k. nlb. 39, il. bibliogr.

Z treści: Apanowicz Anna: Jacek Malczewski; /Zarys histo­
ryczny Ogniska/; Organizacja Ogniska w latach szkolnych 1945/ 
1946 - 1974/1975} Sylwetki nauczycieli; Absolwenci Ogniska; 
Bibliografia Państwowego Ogniska Plastycznego 1945 - 1975.

187. PAPROCKI Bogusław: Kozienice. Kielce /1976/ Woj. Ośr.
Inf. Turyst. Kraj. Ag. Wyd. 16° s. 35, nlb. 12, il.

188. PINTAL Weronika: Działalnośó Ośrodka Badań Psychologicz­
nych Zakładów Energetycznych Okręgu Wschodniego w Radomiu.
"Biul. kwart.RTN" T.13:1976 z. 3 s. 111 - 113.

189. PLAN pracy Wojewódzkiego Domu Kultury w Radomiu na rok
1976. Radom 1976 16° s. 69-

190. POLSAKIEWICZ Hanna: A owocowaó winny po wrześniowym dzwo­
nku ... /Przygotowania do roku szkolnego w województwie radom­
skim/. "Głos naucz." R.59:1976 nr 30 s. 5, 11, il.

\/ 191. POLSKIE stroje ludowe. /Katalog wystawy/. Radom, lipiec - 

wrzesień 1976. /Wwa/ 1976 8° s. nlb. 14, il. Państwowe Muzeum 
Etnograficzne w Warszawie. Muzeum Okręgowe w Radomiu.

192. POMARNACKI Leopold: Ekspansja cietrzewia Lyrurus tetriz 
w Kielecczyźnie. "Chroń. Przyr. ojcz." R.32:1976 z. 2 s. 63 - 
65, il-

193. - -: Jubileusz łowiecki "Wierzbicy". /Koło łowieckie/. 
"Łow. poi." 1976 nr 3 a. 2, il.

194. POWIAT radomski. Praca zbiór, pod red. Jana Bonieckiego, 
Stanisława Ośki i Stefana Witkowskiego. Radom 1976 "Biul. 
kwart..RTN" T.13:1976 z. 1/2 8° s. 416, nlb. 1,' il. tab. ma­
py, bibliogr. Radomskie Towarzystwo Naukowe. '

Treśó: Tomczyk Hanna: Środowisko geograficzne. 5 - 66; 
Boniecki Jan: Z dziejów powiatu radomskiego do roku 1918. s. 
67 - 88; Boniecki Jan: Powiat radomski w okresie II Rzeczy - 
pospolitej /1918 - 1939/. s. 89 - 110; Franecki Jan: Powiat 
radomski w latach wojny i okupacji 1939 - 1945. a. 111 - 134; 
Boniecki Jan: Problemy społeczno - polityczne powiatu radom­
skiego w okresie powstania i utrwalania władzy ludowej, s. 
135 - 152; Witkowski Stefan: Zarys osadnictwa wiejskiego i 
małych miasteczek, s. 153 - 171; Michalak Teresa: Ludność. 
3. 173 - 191} Witkowski Stefan: Warunki bytowe ludności, s. 
193 - 213; Zaręba Irena: Rolnictwo, s.,215 - 256; Sokół Ro - 
mana, Witkowski Stefan: Przemysł i usługi przemysłowe, s.257- 
300; Witkowski Stefan: Komunikacja i transport, s. 301 - 308; 
Ośko Stanisław: Oświata i szkolnictwo w powiecie radomskim w 
latach 1945 - 1970. s. 309 - 356; Podgajniak Genowefa: Rozwój 
życia kulturalnego, s. 357 - 386; Ośko Stanisław: Osiągnięcia 
powiatu radomskiego w latach 1945 - 1970; Zieliński Stanisław: 
Bibliografia powiatu radomskiego, s. 393 - 416.

195. POWIAT rawski. Zarys dziejów do końca 1973 r. Red. nauk. 
Stanisław Marian Zyjąozkowski. /Nowe Miasto nad Pilicą/. Łódź 
1975.

Rec.: Krakowski Stefan, Pytlas Stefan, "Rocz. łódź." 
T.21:1976 s. 257 - 261.

196. PRAGŁOWSKA - WOYDTOWA Renata: Muzyka renesansu na ziemi 
radomskiej. "Ruch, muzycz." R.20:1976 nr 26 s. 11, il.



26

197. PROKOPIAK Janusz: ..Będziemy rzetelnie pracować dla szyb­
szego postępu. Narada aktywu społeczno - gospodarczego woje­
wództwa radomskiego. "Życie radoms." 1976 nr 307 a. 8.

198. Program poprawy warunków pracy i socjalno - byto - 
wych w województwie radomskim. "Bada nar. Gosp." R.4:1976 nr 
1 s. 12 - 13, 19.

199. - Spostrzegawczość, pomysłowość, dobra wola. /PZPR w 
województwie radomskim/. Rozm. przepr. Hanna Krall. "Polity -

• ka" R.20:1976 nr 22 s. 3, 11.

200. PROTOKOŁ sympozjum socjologii pracy, zorganizowanego 
przez Radomskie Towarzystwo Naukowe ... w dniu 15 grudnia 
1975 r. "Biul. kwart. RTN" T.13:1976 z. 3 s. 115 - 130.

201. PRUS Bogdan: Rozwój produkcji rolnej w miastach i gmi - 
nach województwa radomskiego. "Rada nar. Gosp." R.4:1976 nr 
spec., grudzień s. 30 - 31.

202. PRZEDPEŁSKI Marian: Z dziejów tajnego nauczania na Ma - 
zowszu. "WTK" 1976 nr 10 s. 6; nr 11 s. 7; nr 12/13 s. 6 - 7.

203. PRZESADY opoczyńskie. Oprać. Bolesław Wojewódzki. "Lit. 
lud.” R.20:1976 nr 1 s. 42 - 47.

204. R.: Sp. ks. Piotr Chołoński. /Zielonka 3 VI 1903 - Chle­
wiska 12 X 1975/. "Kron. Diec. sandom." R.69:1976 nr 2/3 s. 
67 - 68.

205. RACEWICZ Alicja: Ta przemożna niemożność. Sprawy, któ - 
re niepokoją. Siadem naszych interwenaji. /Szkoła Podstawowa 
w Lesiowie/. "Głos naucz." R.59:1976 nr 16 s. 6; nr 19 s.10.

206. RADOM. /Plan. Mapy poboczne: Śródmieście, Okolice Rado­
mia/. Wyd. 2. Wwa 1976 Państ. Przeds. Kartogr. cm 70 x 66, 
złóż, cm 22 x 12 pow. kolor.

207. RADOMSKI Informator Kulturalny. Radom 1976, marzec 8° 
s. 43, 11. Wojewódzki Dom Kultury.

Z treści: Wystawa prac Haliny Organy; Terminarz imprez 
w placówkach kulturalnych województwa radomskiego; Poważnie 
o kabarecie "Kontra"; Terminarz filmów kin radomskich; Kul­
tura regionu radomskiego' w prasie polskiej; Konkurs jednego

' 21

wiersza; Konkurs na najlepszego korespondenta W D K.

1X208. RADOMSKI Informator Kulturalny. Radom 1976, kwiecień 8° 
s. 44, il. Wojewódzki Dom Kultury.

Z treści: Terminarz imprez w placówkach kulturalno - wy­
chowawczych województwa radomskiego; Kultura regionu radoms - 
kiego w prasie polskiej.

209. RADZISZEWSKI Antoni: Zielone światło dla dobrej roboty.
/Związek Bojowników o Wolność i Demokrację w województwie ra­
domskim/. Wymieniamy doświadczenia. "Za Wol. Lud" 1976 nr 2 
s • 16 • t

210. RAKOWSKI Witold: Procesy urbanizacji wsi na przykładzie 
województwa warszawskiego. Wwa 1975.

Rec.: Mazurkiewicz Magdalena, "Prz. zach. - pomors." R. 
20:1976 z. 4 s. 178 - 180; Ryklel Zbigniew, "Prz. geogr." T. 
48:1976 z. 4 s. 736 - 738.

211. - -: Przestrzenna struktura napływu i odpływu ludności 
Kozienic i Pionek. "Biul. kwart. RTN" T.13:1976 z. 3 s. 69 - 
91, tab. mapy, bibliogr.

212. RAKOWSKI Witold, Kuciński Kazimierz: Przestrzenne zróż­
nicowanie ciążeń migracyjnych ludności regionu warszawskiego 
Wwa 1976 8° s. 140, k. nlb. 8, mapy, tab. Szkoła Główna Pla­
nowania i Statystyki. Monografie i Opracowania 53.

213. RAUHUT Lechosław; Wczesnośredniowieczne cmentarzyska z 
obudową kamienną na Mazowszu i Podlasiu. "Mat. staroż. i 
wczesnośredn." T.1:1971 s. 435 - 656, il. tab. pl. mapy.

Rec.: Gierlach Bogusław, "Rocz. maz." T.6:1976 s. 480 - 
482.

214. RAUHUTOWA Jadwiga: Czersk we wczesnym średniowieczu od 
VII do XII wieku. /M. in. osadnictwo południowego Mazowsza/. 
Wrocław 1976 Zakł. Nar. im. Ossolińskich. Wyd. PAN 8° s.294, 
tabl. 2, il. tab. bibliogr. Zsfg.

215. REZERWY - kluczem do lepszego życia. Plenum Komitetu Wo 
jewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Rado 
miu przyjęło program realizacji zadań po VII zjeździe partii 
"Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 855 e. 1, 3, il.



28
29

216. ROGALA Jan: Bibliografia województwa warszawskiego za rok 
1971. "Rocz. maz." T.6:1976 s. 501 - 563.

217. ROGALSKA Maria: Stratygrafia jury dolnej i środkowej na 
obszarze Niżu Polskiego na podstawie badań oporowo — pyłkowych. 
Wwa 1976 Wyd. Geolog. 4° s. 61, nlb. 3, tabl. 60, il. mapy.tab. 
bibliogr. Instytut Geologiczny. Prace T. 78.

218. ROSIŃSKI Stefan: Osadnictwo i budownictwo na obszarze Pu­
szczy Kozienickiej. "Rocz. Muz. Roln. Szreniawa" T.9:1976 3.1- 

G.1, tab. mapy, bibliogr. rez. r6s. sum. Zsfg.

---- : Park etnograficzny Budownictwa Ludowego Ziemi Radom- 
J. "Życie radoms." 1976 nr 101 s. 8, il.

j 220J-----: Skansen skarbnicą kultury narodowej. /Muzeum Wsi Ra-
'doMskiej/. Rozm. przepr. Zbigniew Jędrzejewski. "WTK." 1976 nr 
42 s. 10, il.

221. - Tradycyjna ceramika figuralna. /Iłża 1976/ 8° k.nlb. 
6, 11. "Cepelia" Związek Spółdzielni Rękodzieła Ludowego i Ar­
tystycznego w Warszawie. "Chałupnik" Wojewódzka Spółdzielnia 
Pracy Przemysłu Ludowego w Iłży. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Iłżeckiej. Muzeum Regionalne w Iłży.

222. - Współczesna ludowa sztuka sakralna. /Katalog wysta­
wy/. /Radom 1976/ 8° k. nlb. 6, il. Wojewódzki Oddział Stowa­
rzyszenia PAX w Kielcach. Zjednoczone Zespoły Gospodarcze. 
Zespół Handlu "Veritas" w Warszawie.

223. RÓŻYCKI Marek: Mają do maszyn smykałkę. /Rolnictwo w gm. 
Drzewica/. "Życie Warsz." 1976 nr 177 s. 3-

224. ---- : Po wzorce do Warki. Ogólnopolski Bank Doświadczeń
Miast. "Życie Warsz." 1976 nr 291 s. 5.

225. RUDŻ Włodzimierz: Z dziejów radykalnego ruchu ludowego w
Sawskiem. /Nowe Miasta/. 1905 - "Rocz. łódź." T.21:1976
s. 61 - 83. \ ’ ' '

226. RYNKOWSKI Mariam: Nie samym sadem ... /Sadownictwo w Gró- 
jeakiem/. "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 896 s. 1, 4.

227. RYSZCZUK Anatol: Radom. Z plenarnych obrad zarządów woje­
wódzkich. /ZBoWiD/. "Za Wel. Lud" 1976 nr 32 s. 16.

228. SAŁACINSKI Jan: Niektóre problemy gospodarki ziemią w wo­
jewództwie radomskim. "Nowe Roi." R.25:1976 nr 24 s. 11 - 12.

229. - -: Samorząd mieszkaniowy w województwie radomskim. "Ra­
da nar. Gosp." R.4:1976 nr 11 s. 21.

230. SICINSKI Jacek: Zasiedlenie wybranych typów siedlisk rze­
ki Pilicy przez larwy ochotkowanyoh /Chironomidae Diptera/.
"Acta Uniw. Lodź." Ser. 2. 1976 nr 9 a. 155 - 168, wykr. bi - 
bliogr. sum rez.

231. SIERPIŃSKI Zdzisław: Szansa dla Radomia. /O możliwości 
utworzenia Państwowej Orkiestry Symfonicznej/. "Życie Warsz." 
1976 nr 31 a. 3«

232. SKALSKI Janusz: Obuwniozy Radom. /Radomskie Zakłady Prze­
mysłu Skórzanego "Radoskór"/. "Gaz. targ." /dod. "Tyg. demokr." 
1976 nr 27 s. 3, 6, il.

233. SKIENDZIELEWSKI Jan, Wrona Stanisław: Wyniki uprawy tyto­
ni jasnyoh w 1974 r. u przodujących plantatorów z okręgu ra - 
domskiego. "Wiad. tytoń." R.20:1976 nr 2 s. 13 - 14, il.

234. SKOREK Władysław: Tak się zaczynało. /Wspomnienia z PPR/. 
"Za Wol. Lud" 1976 nr 25 s. 12.

235. SKWAREK Stefan: Ziemia niepokonana. Kielecczyzna w walce 
1830 - 1945- Wwa 1974.

Rec.: Franecki Jan, "Biul. kwart. RTN" T.13s1976 z. 4 s. 
171 - 180.

236. SŁODKOWSKA Alina: Prasa PPR, GL - AL i KRN na Kielecczyź- 
nie 1942 - 1945. Wwa 1976 Wyd. Min. Obrony Nar. 8° s. 205,nlb.
3, il. bibliogr. Wojskowy Instytut Historyczny.

237. SŁOWNIK geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów 
słowiańskich. Wyd. pod red. Filipa Sulimierskiego, Bronisława 
Chlebowskiego, Władysława Walewskiego. T. 1 - Wwa 1975 - 'łyd.
Artyst. i Film. 4° . Przedr. fotoofss. Oryg.: Wwa 1880 -

T. 1. 1975 s. nlb. 4, 960, nlb. 2j
T. 2. 1975 3. nlb. 4, 927, XVI, rilb. 2, err.j
T. 3. 1976 3. 960, nlb. 2}
T. 4. 1976 S« 963, nlb. 1 j
T. 5. 1976 a. 960, nlb. 2j



30

T. 6. 1976 a. 960, nlb. 2;
T. 7. 1976 a. 960, nlb. 2j

SOWIŃSKA Teresa: Józef Brandt. Wwa 1976 Kraj. Ag. Wyd 
. 46, nlb. 2, il. portr. /ABC Sztuki/.

239. SPRAWOZDANIE Radomskiego Towarzystwa Naukowego w Rado­
miu za lata 1975 - 1976. "Biul. kwart. RTN" T.13:1976 z. 4 
s. 181 - 186.

240. STATUT organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu. 
/Radom 1975/ 8° s. nlb. 2, 102.

241. STATUT Towarzystwa Miłośników Warki imienia Kazimierza 
Pułaskiego. /Warka 1976/ 16° s. 8.

242. STRZELECKI Tomasz: Widzieć światło. /Wystawa malarstwa 
i fotografii artystycznej lekarza Tadeusza Więciorka z Ra - 
domia/. "Służ. Zdr." 1976 nr 27 s. 1, 3, il.

243- STRZĘPKA Józef: Pionki - wyższa jakość pracy. /'Zakład 
Tworzyw Sztucznych "Pronit - Erg”/. "Tryb. Samorz. rob." 
1976 nr 6 s. 4.

244. SUCHODOLSKI Stanisław: Prosperity Mazowsza w XI wiesu w 
świetle źródeł numizmatycznych. W: Cultus et cognitio. Stu - 
dia z dziejów średniowiecznej kultury. Wwa 1976 s. 537 - 546, 
bibliogr.

245. SULGOSTOWSKA Zofia: Iłża - naśladownictwo wskazane. /Wy­
stawa "Iłża i okolice w pradziejach i wczesnym średniowieczu/ 
"Wiad. archeol." 1.41:1976 z. 3 s. 366 - 367, il.

246. SYTUACJA mieszkaniowa ludności na tle bilansu zasobów 
mieszkaniowych 1975 r. Radom 1976 4° s. 5, tab. Wojewódzki 
Urząd Statystyczny w Radomiu.

247. SZADKOWSKI Mirosław: Prace i badania naukowe z zakresu 
socjologii pracy w regionie radomskim. "Biul. kwart. RTN" T. 
13:1976 z. 3 s. 103 - 110.

248. SZCZEPAŃCZYK Czesław: Sytuacja rolnictwa w dystrykcie 
radomskim w czasie okupacji hitlerowskiej. "Acta Univ. Wra- 
tisl. Hist." T.27:1976 s. 157 - 172, tab.

249. SZELĄG Zdzisław:.Maria Jasiorowska /1910 - 1943/./Człon­
kini KPP i PPR w Grójcu/. "Z Pola Walki" R.19:1976 nr 1 s.
177 - 178.

250. /SZEŚĆDZIESIĄT/ 60 lat działalności nauczycielskiego ru- 
\z chu związkowego w Radomiu 1915 - 1975« Radom 1976 8° s. 192,

tabl. 10, il. tab. bibliogr. Związek Nauczycielstwa Polskiego. 
Miejska Rada Zakładowa w Radomiu.

Zawiera: Ośko Stanisław: Od Zrzeszenia Nauczycielstwa 
Polskiah Szkół Początkowych do Związku Nauczycielstwa Polskie­
go w Polsce Ludowej /1915 - 1959/; Emchowicz Olga: Działał - 
ność Oddziału Miejskiego ZHP w Radomiu w latach 1959 - 1969; 
Bielski Marek W.: Działalność Związku Nauczycielstwa Pols - 
kiego w Radomiu w latach 1969 - 1975; Ośko Stanisław: Pre - 
zesi Oddziału Powiatowego i Miejskiego ZN PSP, ZP NSP, ZZ 
NPSS i ZNP w Radomiu.

251. SZULIST Władysław: Ważniejsze szlaki handlowo - komuni - 
kaoyjne województwa mazowieckiego w XVI - XVIII wieku. "Rocz. 
maz." T.6:1976 s. 325 - 358, mapa.

252. SLIZAK Jan: Ekonomiczna efektywność zastosowania potoko­
wo taśmowej organizacji produkcji w Radomskiej Wytwórni Te­
lefonów. "Biul. kwart. RTN" 1.13:1976 z. 3 s. 93 - 101.

253. SWIESICKI Jędrzej: Najstarszy opis Mazowsza ... /Topo - 
graphia sive Masoriae descriptio authore Andrea Swięciaki/. 
Przekł. /z łac./ i objaśn. Helena Pazyrzyna. /Wyd. i oprać./: 
Stanisław Pazyra. Wwa 1974.

Hec.: Pazyrzyna Helena: W sprawie recenzji wydawnictwa 
pt. "Najstarszy opis Mazowsza Jędrzeja Święcickiego". "Prz. 
hist." T.67:1976 z. 3 s. 507 - 513.

254. TEYSZERSKI Romuald: Radom: realizować marzenia wcale nie 
jest łatwo ... "Kierunki" R.21:1976 nr 13 o. 1, 5, il.

255. TOBOROWICZ Krzysztof: Niektóre zagadnienia dotyozące och­
rony płucnicy islandzkiej /Cetraria islandica L./, ze szcze - 
gólnym uwzględnieniem województwa kieleckiego. "Stud. kieł." 
1975 nr 4 s. 81 - 85, tab. bibliogr.

256. TURKOWSKI Romuald: Związek Młodzieży Wiejskiej "Wici" na



32
i

Mazowszu. "Pokolenia"_.1976 nr 1 s. 213 - 233.

257. TWARDOWSKA Julita: “Kopalnia* sztucznego diamentu. /Za - 
kład Doświadczalny Materiałów Supertwardych. Ośrodek Badawczo 
- Rozwojowy Monokryształów w Warce/. A to Polska właśnie. "Sł. 
Ludu - Mag." 1976 nr 856 s. 1, 5-

269. WASZCZUK Eugeniusz: Jabłka przez cały rok. Szansa Grójec 
kiego. "Życie Warsz." 1976 nr 261 s. 3.

\ 270. - -: Wnioski z "Radoskóru". Czekając na dobre buty
' cle Warsz." 1976 nr 255 a. 3-

\^/258. - Wśród kukiełek. /Teatr kukiełkowy Zygmunta Piechow­
skiego w Radomiu/. "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 863 a. 3. portr.

p'z259. TWARDOWSKI Wojcieohs Esterka i inni. /Klub Środowisk 
Twórczych w Radomiu/. "Przemiany" R.7:1976 nr 5 b. 24, 11.

r 260. - Fenomen czy ideał. /Wojewódzkie Archiwum Państwowe
' > ' w Radomiu/. Prosto z Radomia. "Przemiany" R.7:1976 nr 12 s.24.

261. - -: Którędy do szlaku? /Ochrona środowiska rzeki Mlecz­
nej w Radomiu/. Prosto z Radomia. "Przemiany" R.7:1976 nr 9 
s. 23, il.

262. - -t Nadmiar wzruszeń. /Kultura/. Prosto z Radomia. 
"Przemiany" R.7:1976 nr 6 s. 25 - 26, 11.

263. URBAŃSKI Krzysztof: System represji wobeo KPP w świetle 
praktyki województwa kieleckiego w latach 1918 - 1938. "Z Po­
la Walki" R.19:1976 nr 3 a. 33 - 60, rez. sum.

264. URZĄDZENIA i usługi komunalne /w województwie radomskim/. 
/Radom 1976/ 4° s. 16, tab. Wojewódzki Urząd Statystyczny w 
Radomiu.

265. WAŁACH Stanisław: Świadectwo tamtym dniom. /Wspomnienia 
komendanta wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa w Kielcach/.
Wyd. 2. Kraków 1976 Wyd. Lit. 8° s. 519, alb. 4, tabl. 28, il. 
portr. tab.

266. WARCHOŁ Marian: Rozwój.1 zagospodarowanie produkoji ogrod­
niczej w województwie radomskim. "Rada nar. Gosp." R.4:1976 nr 
24 s. 40 - 41.

271. WIĄCEK Tadeusz: Mieć w domu Luwr. /Księgarnie w wojewódz­
twie radomskim/. "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 877 a. 5.

272. - -: Mozolnie, ale z optymizmem. Kultura bliżej robotni - 
ków. /Zakładowe domy kultury w województwie radomskim/. "Sł. 
Ludu - Mag." 1976 nr 855 a. 1, 3.

273. WIERCIENSKI Henryk: Pamiętniki. Przedm. i oprać. Andrzej 
Zajączkowski. Lublin 1974.

Rec.: Koprukowniak Albin, "Rooz. lubel." T.18:1975 s.197- 
200» Wojtasik Janusz, "Stud. Mater. Hist. Wojsk." TJ20:1976 s. 
375 - 377. ' '

274. WIGURA Krystyna: Głosowały na nią wyniki pracy. /Przewod­
nicząca Rady Zakładowej w Fabryce Obrabiarek Precyzyjnych w 
Warce/. "Prz. zw." 1976 nr 2 s. 24 - 27.

275. WIKŁO Elżbieta: Polonistka. /Wspomnienie o Danucie Medyń­
skiej, nauczycielce Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława 
Syrokomli w Radomiu/. "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 891 s. 4.

276. WIŚNIEWSKI Zbigniew: Prototypowa instalaoja w Wytwórni 
Sztucznej Skóry w Pionkach. "Aura" 1976 nr 1 s. 16 - 17, il. 
tab. rez. sum.

267. WARKA. /Fabryka Obrabiarek Zespołowych w Warce/. "Prze - 
miany" R.7:1976 nr 5 a. 16 - 17, il.

268. WARSZTATY twórcze rzeźbiarzy. Orońsko 1975/1976. /Wwa 
1976/ 8° k. nlb. 37, il.

277. WITKOWSKI Stefan: Kształtowanie się ośrodka naukowego w 
Radomiu. "Biul. kwart. RTN" T.13:1976 z. 3 3. 43 - 48.

278. WOJDYŁŁO Witold: Działalność dywersyjna i zbrojna Bata - 
lionów Chłopskich w Okręgu III - Kielce. "Rocz. Dziej. Ruchu 
lud." Nr 18:1976 s. 64 - 83.

279. WOJEWÓDZTWA: kieleckie, radomskie, tarnobrzeskie. Mapa 
krajoznawczo - samochodowa. Skala 1:500 000. Wwa 1976 Państ. 
Przędą. Wyd. Kartogr. cm 48 x 41, ark. cm 62,5 x 45,5, złóż, 
cm 23 x 10,5 pcw. kolor.

280. WOJEWÓDZTWO radomskie. Ważniejsze dane statystyczne w 
przekroju gmin. Radom 1976 4° s. 64, nlb. 4, tab. mapy. Woje­
wódzki Urząd Statystyczny w Radomiu.



34

281. WOJEWÓDZTWO radomskie. Ważniejsze dane statystyczne w 
przekroju gmin, maj 1976 r. Radom 1976 4° s. 44, tab. Woje­
wódzki Urząd Statystyczny w Radomiu.

282. WÓJCIK Bdward: Mazowieckie Zakłady Przemysłu Owocowo - 
Warzywnego Zakład w Radomiu. "Przem. ferm." R.20:1976 z. 8/9 
s. 42 - 43. tab.

283. WÓJCIK Ryszard: Album Meldefahrera. /Bitwa pod Iłżą 8 -
9 września 1939 roku/. "Odra" R.16:1976 nr 9 3. 3 - 14, il.

Polem.: Tatar Stanisław, "Odra" R.16:1976 nr 12 s. 111-
112j Tatar Stanisław: Bój pod Iłżą w oczach dowódcy. /List w 
związku z reportażem zamieszczonym w "Odrze"/. "WTK" 1976 nr 
44 s. 6.

284. WÓJCIK Walenty: Ks.Stanisław Krasa /1894 - 1976/. "Kron. 
Diec. sandom." R.69:1976 nr 7/8 s. 181 - 186.

Ossala 14 V 1894 - Sandomierz 7 V 1976.

285. WRONA Stanisław: Wyniki uprawowo - wykupowe w kampanii 
1975/76 w okręgu radomskim. "Wiad. tytoń." R.20:1976 nr 10, 
s • 2, t ab *

^886. WYCISZKIEWICZ Bogdan: Klub powstały z niczego. /Klub 
Kultury Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Radomiu/. 
"Życie radoms." 1976 nr 258 s. 8.

287. Złote gody "Odzieżówki". /Technikum Odzieżowe w Ra­
domiu/. "Życie radoms." 1976 nr 235 a. 10.

288. WYNIKI spisu rolniczego 1976 w zakresie użytkowania grun­
tów, powierzchni zasiewów oraz zwierząt gospodarskich. Radom 
1976 8° s. 161, nlb. 5, tab. mapy. Wojewódzki Urząd Statysty­
czny w Radomiu.

289. - 'WYSOCKI Adam: Kamień w trzecim koszyku. /Hamburski dzien­
nik "Der Spiegel” o wydarzeniach 25 czerwca 1976 roku w Rado­
miu/. "Życie Warsz." 1976 nr 278 s. 2.

290. ZAJAC Tadeusz Maciej: Dziś i jutro radomskiej komunikacji. 
Autobusem, pociągiem i tramwajem. "Życie radoms." 1976 nr 20
s. 9.

291. _ "Gerlach" na zakręcie. /Fabryka Wyrobów Nożowniczych

"Gerlach" w Drzewicy/. .."Życie radoms." 1976 nr 247 s. 9«

292. ZAJ4C Tadeusz Maciej: Od projektu do realizacji. Inwe - 
styoje rolnicze bez wykonawcy. /Wojewódzki Zarząd Inwestycji 
Rolniczych w Radomiu/. "Życie radoms." 1976 nr 23 s. 8.

293. -----: Pionki na wojewódzkiej szaohwnicy. /Życie gospodar­
cze/. "Życie radoms." 1976 nr 92 s. 11.

294. - —: "Pojezierze" radomskie. Na deskach projektantów; 
/Zbiorniki retencyjne w Antoniówce, Kowali, Mniszku, Pacynie 
i Siczkach/. "Życie radoms." 1976 nr 68 s. 9, mapka.

295. /ZAJ|C Tadeusz Maoiej, Duda Bronisław/ /tmz - bd/: Wyż­
sza jakość pracy gwarancją lepszych warunków życia. Narada 
aktywu partyjno - gospodarczego w Radomiu* "Życie radoms." 
1976 nr 269 s. 8.

296. ZARZEWIE. 1909 - 1920. Wspomnienia i materiały. Wybór 
dokumentów i przypisy Aleksandra Garlicka. Słowo wstępne: 
Aleksandra i Andrzej Garliocy. Wwa 1973.

Rec.: Czapniewski Edward, Suleja Włodzimierz, "Kwart, 
hist." R.83:1976 nr 2 s. 447 - 449i Zieliński Józef, "Stud. 
hist." R.19:1976 z. 2,s. 283 - 291.

297. ZIELENSKI Jerzy: Judym z konieczności. /Los lekarzy w 
województwie radomskim/. "Służ, zdr." 1976 nr 51/52 s. 9.

298. ZIELIŃSKI Jan: Wkład Kieleoczyzny w rozwój społeczno - 
gospodarczy kraju w XXX - leciu. "Zesz. nauk. Politechn. 
Swiętokrz." Ser. S. 1975 z. 4 e. 71 - 103, tab.

299. ZIELIŃSKI Józef: Przymus w Kozienicach. /Budowa ele - 
ktrowni/. Rozm. przepr. Andrzej Bober. "Żyoie Warsz." 1976 
nr 244 s. 3.

300. ZIELIŃSKI Stanisław: Bibliografia pozpraw doktorskich i 
habilitacyjnych dotyczących województwa radomskiego za lata 
1973 - 1974. "Biul. kwart. RTN" T.13:1976 z. 4 s. 143 - 148.

301. ---- : Bibliografia rozpraw habilitacyjnych i doktorskich
o województwie kieleckim za lata 1959 - 1972. Radom 1975.

Rec.: Ośko Stanisław, "Stud. kieł." 1976 nr 3 3.149-150.



36

302. ZIELIŃSKI Stanisław: Bibliografia województwa radomskiego 
1975. Badom 1976 Radomskie Towarzystwo Naukowe 8° s. 45- *3 - 
dział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu.

303. - Felicja Lisicka /1890 - 1962/. "Biul. kwart. RTN" 
•T.13*1976 z. 4 a. 162 - 163, bibliogr.

304. ---- : Henryk Sznuro /1893 - 1974/. "Biul. kwart. RTN" T.
13:1976 z. 4 a. 169 - 170, bibliogr.

305. - -: Janina Kelles - Krauz /1898 - 1975/. "Biul. kwart. 
RTN" T.13:1976 z. 4 a. 158 - 161, bibliogr.

306. - -: Mieczysław Pietrzykowski /1902 - 1970/. "Biul. 
kwart. RTN" T.13:1976 z. 4 a. 165 - 168, bibliogr.

307. - -: Stefan Luty /1898 - 1960/. "Biul. kwart. RTN" T.13: 
1976 z. 4 a. 164.

308. ZWIERZCHOWSKI Krzysztof: Ocena potrzeb mieszkaniowych 
ludności Radomia w latach 1976 - 1990. "Biul. kwart. RTN" T. 
13:1976 z. 4 a. 87 - 102, tab.

309. ZWOLEŃ. Dzieje miasta 1 ziemi. Pod red. Kazimierza Myś- 
lińskiego. Lublin 1976 Polskie Towarzystwo Historyczne. Od - 
dział w Lublinie 8° s. 360, nlb. 2, tabl. 1, 11. tab. bi - 
bliogr. Urząd Miejski w Zwoleniu.

Treśó: Myśliński Kazimierz: Zwoleń w średniowieczu. Ge­
neza miasta na tle przeobrażeń Puszczy Radomskiej, s. 15—61; 
Szczygieł Ryszard: Dzieje miasta od połowy XVI do końca XVIII 
wieku, s. 63 - 109j Bajek Elżbieta: Na drodze do kapitalizmu 
i w powstaniach narodowych, s. 111 - 141; "Wiśniewski Stanie - 
ław: Miasto w osadę przekształcone /1869 - 1918/. s.143-194; 
Wiśniewski Stanisław: Drugie narodziny miasta. Zwoleń w okre­
sie międzywojennym, s. 195 - 251; Kisiel Helena, Franecki Jan: 
Lata wojny i okupacji, s. 253 - 282; Chołuj Mieczysław: Zwo - 
leń w 30 - leciu Polski Ludowej, s. 283 - 304; Sochacka Anna: 
Dokument lokacyjny Zwolenia z 1425 roku. s. 311 - 326; Szy - 
mański Józef: Herb miasta Zwolenia, s. 327 - 332; Nieznanow- 
ski Stefan: Dynastia literacka Kochanowskich, s. 333 - 347; 
Źródła i opracowania do dziejów Zwolenia /wybór/: Szczygieł 
Ryszard: Źródła rękopiśmienne, s. 351 - 354; Sochacka Anna: 
Źródła drukowane i opracowania, a. 354 - 360.

INDEKS PRZEDMIOTOWY NAZW GEOGRAFICZNYCH I OStE
Liczby wskazują pozycję bibliografii

Antoniówka: gosp. wodna 294

Błotnica: roln. 12, rei. 71
Błędów: archit. 8, zabyt. 8
Borzym Barbara 59
Brandt Józef 238
Brzźcc: archeol. 9,10,87
Budziezyn: archit. 8, zabyt.8

Chołoński Piotr 204
Czyżewski Zdzisław 152

Dębski Jan 177
Dobrzański Henryk "Hubal" 24
Drzewica: hist. 11, 73, 127; 

przem. 73, 127, 291
Drzewica gm.: roln. 49, 223

Fajkosz Engelbert 93

Galicja Zach.: hist.'149
Grójec: archeol. 87; bud. 111; 

hist. 249; przem. 26; 
turyst. 84

Grójec okręg: roln. 226, 269;
turyst. 84

Grzecznarowski Józef 21, 75

Iłża: archeol. 87, 245; 
hist. 145, 157, 283; 
szkoln. 114;
szt. lud. 134, 221; 
urban. 145;
wyst. 245

Jasiorowska Maria 249
Jastrząb: językozn. 32

Kaczmarski Ładysław "Tadeusz"
41 —

Kelles-Krauz Janina 305
Kielce woj.: archiwa 144; 

bibliol. 89;
botan. 58, 255;
ozasop. 3, 236;
demogr. 19;
gosp. 298;
handel 92;
hist. 3, 23,' 69, 76, 78, 79, 
82, 90, 147, 163, 165, 182, 
184, 235, 236, 263, 265,278; 
hod. 92;
językozn. 40;
leśn. 104;
łow. 56;
nauka 301;
ośw. 31, 78, 79;
roln. 97, 119;
szkoln. 31, 76, 78, 147; 
wet. 30;
zool. 192

Kowala: gosp. wodna 294;
hist. 38

Kozienice: bud. 299;
demogr. 211;
gosp. 42;
kult. 42;
przem. 17, 20, 57, 112, 117, 
166, 153;
turyst. 187;
urban. 33

Kozienice okręg: społ. 183 
Kozienicka Puszcza: hist. 218;

ochr, przyr. 17
Krakowiak Walenty 139



38

Krasa Stanisław 284 
Królikowski Józef 39 
Krysiński Jędrzej 118

Lesiów: szkoln. 205
Lipsko: przem. 15
Lisicka Pelicja 303
Luty Stefan 307

Łaziska: roln. 103
Łęgonice: archeol. 87
Łęgonioe Małe: archeol.
Lutnik Karol 100

Malczewski Jacek 135
Małopolska: hist. 14
Mazowsze: archeol. 74;

geol. 142;
hist. 35, 64, 83, 106, 108. 
202, 213, 214, 244, 251, 
253, 256;
numizm. 35;
rei. 37; 
transp. 251

Medyńska Danuta 275
Minuczyc Wandalih 103
Misiuna Zygmunt 159
Mniszek: g03p. wodna 294 
Mogielanka rzeka: archeol.13 

Niż Środkowoeuropejski: hist.
osada.47

Niż Srodkowo-Polski: geol.217 
Nowe Miasto n. Pilicą:

gosp. 161;
hist. 195, 225

Odrzywół gm.: roln. 50
Opoczno okręg: etnogr. 203
Orlik Stanisław 137

132,133

Orońsko: archit. 8; 
piast. 268; 
wyst. 268; 
zabyt. 8

Orzeszko Tadeusz Tomasz 107 
Otalążek: archeol. 13

Paciak Władysław 99 
Pacyna: gosp. wodna 294 
Papiernia: bibliol. 16; 

hist. 16; 
przem. 16

Piechowski Zygmunt 258
Pietrusiak Władysław 94 
Pietrzykowski Mieczysław 306 
Pilica rzeka: turyst 52;

zool. 105, 230
Pionki: demogr. 211; 

gosp. 293; 
hist. 120; 
kult. 150;
przem. 17, 102, 120, 243, 
276

Radom dystrykt: hist. 248; 
roln. 248

Radom miasto:archeol. 87 
archit. 7 
bud. 29, 124, 128 
czasop. 51,'68' ' 
energ. 154, 188 
etnogr. 191 
gosp. 254, 295 
gosp. komunał. 61 
gosp. mieszk. 308 
hist. 159, 171, 273, 296 
inż. sanit. 61 
kartogr. 206

Radom pow.: przem. 194,
roln. 194 
trans?; 194

Radom woj.: adm. 51, 240 
archiwa 22, 260 
bibliogr. 302 
bibliol. 54 
bibliot. 18, 168 
demogr. 28
etnogr. 219, 220 
geogr. 237 
gosp. 197, 215 
gosp. komunał. 264 
gosp. mieszk. 229, 246 
hist. 22
kartogr. 279 
księg. 271 
kult. 6, 101, 115, 160, 189, 
207, 208, 272
leśn. 148
muz. 196 
nauka 247, 300 
ochr, przyr. 148 
ochr. zdr. 43,' 172 
ogrodn. 266 
opieka społ. 170 
org. społ. 155, 199, 209, 227 
pedag. 190 
praca 198
roln. 96, 201, 228, 233, 280, 
285, 288, 292 
służba zdr. 297 
społ. 28, 197
szt. lud. 140

Radomskie: hist. 38, 77, 16° 
ośw. 180 
szkoln. 77

Radomskie Tow. Nauk. 200, 239

Radom miasto: komunik.,290 
kult .(25^> 286_
lit. 5 
muz. 231
muzea 219, 220
nauka 277
ochr, przyr. 61, 261 
opieka społ. 126 
org. społ. 60, 68, 91 
ośw. 250
pedag. 167, 174, 176, 179 
piast. 186
polit. 1, 66, 136, 143,
158, 289
polit. społ. 178, 181, 200 
praca 178, 200
prawo 1 
przem. 4, 29, 44, 46, 55, 
62, 63, 86, 88, 98, 110, 
121, 122, 128, 162, 232, 
252, 270, 282 
rei. 72, 131
rzem. 2 
społ. 183 
szkoln. 80, 95, 156, 183, 
287
teatr 7, 116, 258
ubezp. 175 
urban. 39
wyst. 54, 118, 191, 222,242

Radom pow.: bibliogr. 194 
demogr. 194 
geogr. 194 
gosp. 194 
hist. 194 
kult. 194 
ośw. 194; 250 
polit. 494



40

Rawa Maz. pow.: hist. 195
Rawskie: hist. 225

Siczki: gosp. wodna 294
Sienno: gosp. 169
Skaryszew: gosp. 146
Skorek Władysław 234
Skowroński Bolesław 94
Skurski Stanisław 138
Solec: bibliol. 16 

hist. 16 
przem. 16

Staropolskie Zagłębie : hist.
Studzianki: hist. 173
Suskowola: paleont. 25
Sygnet Stanisław 130’
Sznuro Henryk 304
Szpaderski Józef 109
Szydłowiec: przem. 100

Świerże Górne: gosp. 42
Świętokrzyskie Góry: botan. 6'

Waszko Czesław 113
Wierzbica: łow. 193 

przem. 48, 67
Więciorek Tadeusz 242
Wir: hist. 38
Wojtyniak Tadeusz "Baca" 70

Zwoleń: bibliogr. 309 
hist. 309 
muz. 36 
pedag. 34

Zwoleń gm.: roln. 53
164

Tomaszów gm. Orońsko: archeol.87

Wałach Stanisław 265
Warka: bud. 111

gosp. 123, 224 
hist. 27
muzea 45
org. społ. 241 
przem. 141, 257, 267, 274 
turyst. 35

Warka okręg: turyst. 85
Warszawa woj.: bibliogr. 216 

demogr. 212 
hist. 81, 125, 129 
roln. 210
urban. 210



... ■ - , . - :■



Sp. Inw. Radom zam. 449 B-5 G-7



Biblioteka im. Załuskich 
Radom 

iiiiiiiiiiiniiiiii 
638214


